
                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 1 /  6 

 

Expte.: 5064/2021 

Asunto: RESOLUCIÓN ALCALDÍA PUNTUACIONES_BOLSA DE EMPLEO 

AYUNTAMIENTO DE ALBOX_VARIAS CATEGORÍAS  

 

 
                  RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA  

          

  Una vez realizada la fase de Entrevista de los procesos selectivos de Bolsas de Empleo 

Temporal del Ayuntamiento de Albox, y habiendo sido valorados los méritos de la fase de Concurso, en 

relación las Bases y Convocatoria para la selección de personal laboral temporal, de varias categorías 

en el Ayuntamiento de Albox, cuya publicación se llevó a cabo en el Boletín Oficial de la Provincia, Nº 

203, de fecha 22 de octubre de 2021. 

Considerando que el sistema de selección podrá ser utilizado, en función de la puntuación 

obtenida por las personas aspirantes, como Bolsa de Empleo para la cobertura de necesidades 

inaplazables y urgentes con carácter temporal, y conforme a lo establecido en las bases establecidas 

en la convocatoria 

Considerando las Actas suscritas los días, 29 de noviembre de 2021, y los días 23, 27 y 29 de 

diciembre de 2021, por los miembros de los Tribunales Calificadores de dichos procesos selectivos para 

la contratación de personal laboral temporal y formación de lista de espera de albañiles, peones de 

obras, pintores, personal de mantenimiento, peones/personal de limpieza, fontaneros, conductores, 

jardineros, técnicos auxiliares del servicio de recaudación, técnicos auxiliares de archivo y biblioteca, 

técnicos informáticos, monitores de natación, coordinadores deportivos, gestores culturales y 

profesorado de la Escuela Municipal de Música de Albox., y finalizadas todas las fases de dichos 

procesos selectivos. 

Vistas las competencias atribuidas por la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases 

de Régimen Local,  

       RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar los siguientes listados de personas aptas en los procesos selectivos de 

bolsa de empleo del Ayuntamiento de Albox, tal como figura en el Anexo I: 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AY

N
H

ZD
Q

32
C

Q
G

KW
Q

53
4N

P6
3J

6 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

6 



                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 2 /  6 

 

ANEXO I  

ALBAÑILES 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. AVARVAREI MIHAEL-GABRIEL 878T 8.20 puntos APTO 

2. GUSQUI AMAGUAYA LUIS ALFONSO 451K 7.5 pts. APTO 

3. MANDRIC CONSTANTIN PETRU 394R 7.4 pts. APTO 

4. LÓPEZ LÓPEZ DIEGO 579L 7.0 pts. APTO 

5. LÓPEZ RECHE FULGENCIO 246X 6.94 pts. APTO 

6. REYES ALCÍVAR ALFREDO ARMANDO X542 6.59 pts. APTO 

7. FERNÁNDEZ ORTEGA GABRIEL 227T 6.50 pts. APTO 

8. CONTRERAS CONTRERAS FRANCISCO 218W 5.21 pts. APTO 

9. LÓPEZ VEGA PEDRO 726M NO PRESENT. NO APTO 

10. SILVENTE CONTRERAS ANTONIO 833T NO PRESENT NO APTO 

 

PEONES DE OBRAS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. ORTIZ PARRA MIGUEL ÁNGEL 306D 8.01 puntos APTO 

2. PÉREZ PEDROSA JUAN FRANCISCO 483S 7.7 pts. APTO 

3. RODRÍGUEZ TRABALÓN MIGUEL 888D 7.4 pts APTO 

4. MOLINA ROCHA JOSÉ VICENTE 803E 7.18 pts APTO 

5. LÓPEZ LÓPEZ DIEGO 579L 7.0 pts. APTO 

6. MARTÍNEZ ALONSO ROSA MARÍA 239R 6.67 pts. APTA 

7. CONTRERAS CONTRERAS JESSICA 966W 6.4 puntos APTA 

8. REYES ALCÍVAR ALFREDO ARMANDO 930T 5.97 pts. APTO 

9. FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ JUAN 460W 5.60 pts. APTO 

10. FERNÁNDEZ CONTRERAS ANTONIO 573J 5.20 pts. APTO 

11. LÓPEZ FERNÁNDEZ ANTONIO 253J 5.08 pts. APTO 

12. PORRAS TORRECILLAS JUAN EMILIO 104J 4.2 pts. NO APTO 

13. CONTRERAS CONTRERAS RAFAEL 268R 4.07 pts NO APTO 

 

PINTORES 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. PORRAS TORRECILLAS JUAN EMILIO 104J 6.69 puntos APTO 

 

PEONES/ PERSONAL MANTENIMIENTO 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. ROBLES GARCÍA JOSÉ MANUEL 008X 6.80 puntos APTO 

2. SÁNCHEZ PARRA JUAN BAUTISTA 076F 6.41 puntos APTO 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AY

N
H

ZD
Q

32
C

Q
G

KW
Q

53
4N

P6
3J

6 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

6 



                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 3 /  6 

 

 

 

 

FONTANEROS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. MATARÍN GARCÍA LUIS MARÍA 636V 9.18 Puntos APTO 

2. GARCÍA NAVARRO JOSÉ 648J NO PRESENT. NO APTO 

3. LÓPEZ GARCÍA JUAN 673H NO PRESENT. NO APTO 

 

CONDUCTORES 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. GARCÍA GARCÍA JUAN 325C 8.87 puntos APTO 

2. MARTÍNEZ AGUILERA ANTONIO ÁNGEL 393N 6.57 pts. APTO 

3. MATÍAS GARCÍA TEODORO 909P 6.20 pts. APTO 

4. GEA RODRÍGUEZ DOMINGO 961R 5.24 pts. APTO 

 

JARDINEROS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. LÓPEZ TAPIA PEDRO FRANCISCO ...135V 7.7 puntos. APTO 

2. MACHUCA SÁNCHEZ FRANCISCO RAMÓN ...678T NO PRESENT. NO APTO 

3. SILVA PLAZA PILAR ...145G NO PRESENT. NO APTA 

 

 

PEONES/PERSONAL LIMPIEZA 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. GUSQUE NUELA BLANCA PIEDAD 238S 7.60 puntos APTA 

2. PARRA BAREA ANA MARÍA 398B 7.10 pts. APTA 

3. EXPÓSITO CAPARRÓS MANOLO 947M 6.82 pts. APTO 

4. BAÑEZ PARRA REMEDIOS  207V 6.77 pts. APTA 

5. MUÑOZ CONTRERAS ISABEL 158S 6.73 pts. APTA 

6. PÉREZ SALMERÓN MARÍA JOSEFA 120K 6.35 pts. APTA 

7. EXPÓSITO CAPARRÓS LUISA 355C 6.28 pts. APTA 

8. HAIDOUR EL FOTOUH RAHMA  109T 6.10 pts. APTA 

9. MUÑOZ RICO MARÍA ESPERANZA  573A 6.08 pts. APTA 

10. TRINIDAD BAÑEZ CRISTINA 931Z 5.69 pts. APTA 

11. RODRÍGUEZ SEGOVIA MARÍA DOLORES 782D 5.61 pts. APTA 

12. PLAZA MARTÍNEZ DOLORES  884M 5.41 pts. APTA 

13. CONTRERAS FERNÁNDEZ JOSÉ  405P 5.02 pts. APTO 
 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AY

N
H

ZD
Q

32
C

Q
G

KW
Q

53
4N

P6
3J

6 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

6 



                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 4 /  6 

TÉC. AUXILIARES SERVICIO DE RECAUDACIÓN 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. AYÉN PARDO CRISTINA 081M 7.66 puntos APTA 

2. CALLEJÓN RODRÍGUEZ MARÍA INMACULADA 933T 5.60 pts. APTA 

3. GARCÍA BENITO FERNANDO 492N 5 pts. APTO 

4. GUERRERO GARCÍA FLOR MARÍA 899V 3.17 pts. NO APTA 

5. DEL ÁGUILA ÁLVAREZ MARÍA JOSÉ 927J 3 pts. NO APTA 

6. GARCÍA PÉREZ CARMEN ROSA 893F 2.90 PTS. NO APTA 

7. GALVEZ MORATA MARÍA ENCARNACIÓN 912M 2.60 pts. NO APTA 

8. MOLINA BERBEL CRISTINA 365N 2.5 pts. NO APTA 

9. GARCÍA NAVARRO MARÍA ROSA 157X NO PRESENT. NO APTA 

10. HERNÁNDEZ CAÑABATE LUISA  312G NO PRESENT. NO APTA 

11. HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ANA BELÉN 981X NO PRESENT NO APTA 

12. LEÓN COTARELO JAVIER         121E NO PRESENT. NO APTO 

13. MESAS PÉREZ ELOY  715H NO PRESENT. NO APTO 

14. RECHE MORA MARÍA DOLORES 826G NO PRESENT. NO APTA 

15. RUIZ ONIEVA SANDRA 580M NO PRESENT. NO APTA 

16. SÁEZ SANTIAGO LUIS ALBERTO 119P NO PRESENT. NO APTO 

17. SÁIZ SÁNCHEZ MÓNICA 352W NO PRESENT. NO APTA 

 

TÉC. AUXILIARES ARCHIVO Y BIBLIOTECA 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. CARMONA PÉREZ MARÍA REMEDIOS 878K 7.30 puntos APTA 

2. PERALES SUÁREZ TERESA 454B 7 pts. APTA 

3. HERNÁNDEZ CARRILERO REBECA 241R 6.65 pts. APTA 

4. HERNÁNDEZ HEREDIA CRISTINA 161H 6.33 pts. APTA 

5. MONJE JOSÉ SUSANA 920Z 5.21 pts. APTA 

6. PÉREZ GONZÁLEZ BLANCA PATRICIA 054C 5.1 pts. APTA 

7. SAIZ SÁNCHEZ MÓNICA 352W 3.2 pts. NO APTA 

8. GÁLVEZ MORATA MARÍA ENCARNACIÓN 912M 3 pts. NO APTA 

9. AMAT LÓPEZ CARMEN 808G NO PRESENT. NO APTA 

10. BURDALO GARCÍA IVÁN 070N NO PRESENT. NO APTO 

11. DE LA PARTE DIEZ MARÍA ROSARIO 752G NO PRESENT. NO APTA 

12. GARCÍA NAVARRO MARÍA ROSA 157X NO PRESENT. NO APTA 

13. LEÓN COTARELO JAVIER 121E NO PRESENT. NO APTO 

14. LORENZO ORTEGA ANA BELÉN 125V NO PRESENT. NO APTA 

15. MARÍN COLLADOS FERNÁNDO 751R NO PRESENT. NO APTO 

16. MERCHÁN GARCÍA MARÍA SOLEDAD 614E NO PRESENT. NO APTA 

17. MILLÓN CANTARERO JOSÉ ANTONIO 839K NO PRESENT. NO APTO 

18. MORENO SAN JOSÉ IRENE 800k NO PRESENT. NO APTA 

19. PÉREZ PÉREZ EVA MARÍA 423L NO PESENT. NO APTA 

20. ROJAS PÁEZ MARÍA 078V NO PRESENT. NO APTA 

21. ZARZA CASTILLO SARA 325C NO PRESENT. NO APTA 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AY

N
H

ZD
Q

32
C

Q
G

KW
Q

53
4N

P6
3J

6 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

6 



                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 5 /  6 

GESTORES CULTURALES  

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. JIMÉNEZ TERUEL MÓNICA                                849T 10 puntos APTA 

2. MARTÍN GÁLVEZ JOSÉ ANTONIO 011M 5.9 pts. APTO 

3. MOLINA BERBEL CRISTINA 365N 3 pts. NO APTA 

4. GARCÍA BURDALO IVÁN 070N NO PRESENT. NO APTO 

5. GAY SÁEZ MARÍA ISABEL 801Q NO PRESENT. NO APTA 

6. MESAS PÉREZ ELOY 715H NO PRESENT. NO APTO 

7. PÉREZ RUBÍN PADILLA CELIA 534S NO PRESENT. NO APTA 

 

 

TÉCNICOS INFORMÁTICOS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. OLLER NAVARRO LÁZARO   296T 10 pts. APTO 

2. FERNÁNDEZ MOLINA SERGIO 512H 6.89 puntos APTO 

3. GARCÍA CARRILLO ANDRÉS JOSÉ 182N NO PRESENT. NO APTO 

 

MONITORES NATACIÓN 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. FERNÁNDEZ ÁGUILA JESÚS 879Q 9.91 puntos APTO 

2. ALARCÓN YÉTOR MIGUEL L.  214K NO PRESENT. NO APTO 

3. ALFONSO GALERA MARÍA DOLORES 870B NO PRESENT. NO APTA 

4. GARCÍA BÚRDALO IVÁN  070N NO PRESENT. NO APTO 

 

COORDINADORES ACTIVIDADES DEPORTIVAS 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI OBSERVACIONES 

1. FERNÁNDEZ ÁGUILA JESÚS 879Q 6.82 puntos APTO 

2. LOZANO GUTIÉRREZ DAVID 229P 6.32 pts. APTO 

3. ALARCÓN YÉTOR MIGUEL LORENZO 214K NO PRESENT. NO APTO 

4. ALFONSO GALERA MARIA DOLORES 870B NO PRESENT. NO APTA 

5. CANTÓ GÓMEZ JAVIER  392W NO PRESENT. NO APTO 

6. GARCÍA BÚRDALO IVÁN  070N NO PRESENT. NO APTO 

 

PROFESORADO ESCUELA DE MÚSICA MUNICIPAL 

 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI                      OBSERVACIONES 

1. GALERA RECHE JUAN JAVIER 915W 10 puntos. APTO 

2. GALERA RECHE MARÍA DOLORES 203E 10 pts. APTA 

3. GOENA MARTÍNEZ JUAN JOSÉ 064R 10 pts. APTO 

4. MIRANDA SEVILLANO FRANCISCO JAVIER 687X 9.16 pts. APTO 

5. ROJAS RODRÍGUEZ ÁNGEL 435G 8.9 pts. APTO 

6. OLLER OCAMPOMARTÍN 879Y 8 pts. APTO 

7. LÓPEZ RODRÍGUEZ MARÍA DE LA CABEZA 545G 5.38 pts. APTA 

8. PÉREZ OLLER LUIS 042A 5.10 pts. APTO 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
AY

N
H

ZD
Q

32
C

Q
G

KW
Q

53
4N

P6
3J

6 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
lb

ox
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

6 



                                 

   
 

 
 
PLAZA SAN VICENTE DE PAÚL, S/N Teléfonos: 950-120908-Fax: 950-104108. 04800  ALBOX (ALMERIA)- Página 6 /  6 

 

SEGUNDO.- Proponer para bolsa de empleo a las personas  APTAS en el proceso selectivo. 

Tal como establece la Base Undécima: “Todas las personas que superen el proceso de selección serán 

incluidas en una bolsa de trabajo para las futuras contrataciones que resulten necesarias a fin de cubrir 

vacantes temporalmente, y serán llamadas siguiendo el orden establecido en el listado correspondiente. 

El funcionamiento de la Bolsa de Trabajo se ajustará a los principios de igualdad de oportunidades y 

principio de no discriminación.”  

Las propuestas de contratación serán adoptadas por el órgano competente a favor de las 

aspirantes según el orden de prelación de la relación de personas APTAS. Si la persona aspirante al 

que le correspondiese el nombramiento no fuera contratada, bien por desistimiento o por no reunir los 

requisitos exigidos, se convocara a la siguiente candidata que hubiera superado el proceso de 

selección. 

TERCERO.-  Ordenar la inserción de este listado en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 

de Albox, en su página web y en la Sede Electrónica de la Entidad, a efectos de información. 

 

                                     En Albox, a 29 de diciembre de 2021 

 

EL ALCALDE -PRESIDENTE                                  EL SECRETARIO ACCIDENTAL  

      D. FRANCISCO TORRECILLAS SÁNCHEZ            D. FRANCISCO LUIS GÓMEZ GÓMEZ  

 

                                                                FIRMA ELECTRÓNICA 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 9

AY
N

H
ZD

Q
32

C
Q

G
KW

Q
53

4N
P6

3J
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

lb
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2021-12-29T20:19:29+0100
	Albox
	FRANCISCO TORRECILLAS SANCHEZ - 27209717G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Albox
	2021-12-29T19:22:07+0100
	Albox
	FRANCISCO LUIS GOMEZ GOMEZ - 75222417C (FIRMA)
	Lo acepto




